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CURRICULUM VITAE 
 

1. Mbiemri: MUSTAFA 

2. Emri: NAIM 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Ditëlindja: 04.02.1961 

5. Gjinia:  Mashkull 

6.  Kontakti:   

Email: naim.mustafa@uni-gjilan.net 

Tel: + 383 44 376 376 

  

7. Edukimi:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik  

Data e Diplomimit: 20.11.1984 

Titulli:  Ekonomist i diplomuar 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik 

Data e Diplomimit: 24.10.2008 

Titulli/ Master:  Magjistër i Shkencave të Ekonomisë (Mr.Sc.) 

  

Institucioni: Universiteti “Shën Kirili dhe Metodi”, Fakulteti Ekonomik, 

Shkup 

Data e Diplomimit: 16.04.2015 

Titulli / Doktorata :  Doktor i Shkencave Ekonomike (Dr.Sc.) 

  

8. Titulli Akademik : Profesor i Asocuar (Prof. Asoc.) 

Institucioni: Universiteti publik “Kadri Zeka” Gjilan 

Data e marrjes së Titullit: 10.09.2020 

  

9. Publikimet shkencore: 

9.1. Revistat shkencore ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Titulli i punimit Revista /Viti / Vëllimi /Faqe Lidhja 
 

“Linking Porter’s generic  

strategies to firm performance” 

 

“Future Business Journal” 

Vol. 6, no. 1/2020, pp. 1-15. 

https://link.springer.com/article/

10.1186/s43093-020-0009-1 

https://www.sciencedirect.com/journal/future-business-journal/vol/4/issue/1
https://link.springer.com/article/10.1186/s43093-020-0009-1
https://link.springer.com/article/10.1186/s43093-020-0009-1
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“The Impact of Organizational 

Changes on Increasing SMEs 

Competitiveness” 

 

Acta Universitatis Danubius. 

Œconomica, AUDOE, 

Vol. 15, no. 2/2019, 

pp. 93-114 

http://journals.univ-

danubius.ro/index.php/oecono

mica/article/view/5230   

 

“The effect of factors industrial 

and internal to the firm’s 

performance” 

 

Acta Universitatis Danubius. 

Œconomica, AUDOE, 

Vol. 14, no. 5, 2018 

pp. 154-166, 

http://journals.univ-

danubius.ro/index.php/oecono

mica/article/view/4895 

 

“Using Management by 

Objectives as a Performance 

Appraisal Tool for Employee 

Satisfaction” 

“Future Business Journal” 

Vol. 4, no. 1/2018, 

pp. 94-108. 

https://www.sciencedirect.co

m/science/article/pii/S231472

1016300275 

 

“Reflektimi i motivimit të të 

punësuarve në suksesin e 

ndërmarrjes” 

 

 

Buletin shkencor/ Revista 

Shkencore ndërkombëtare / 

ISSN 1800-9794, 

COBISS.CG-ID 20683538 

 

Nr. 6 të datës 04.04.2014 

Viti IV / 2014 

  

“Zhvillimi i NMV-ve në 

Kosovë, trendët dhe sfidat” 

 

Revista studime 

ekonomike dhe juridike 

“Norma” ISBN 

 

Nr 1-2, Prill 2013 

Kolegji  “Gjilani” Gjilan 

 

“Bankat Islame dhe Kriza 

globale” 

 

Revista shkencore 

ndërkombëtare ISSN 1800-

9794 COBISS.CG-ID 

20683538 

 

Revista nr 4, 

06.04.2012 

 

“Role of investments on road 

transport infrastructure- 

Kosovo challenges in EU 

integration processes” 

 

“Aleksandër Moisiu” 

University of Durrës & 

Centre D’Etudes du 

Developpement  International 

et des Mouvements 

Economiques et Sociaux- 

France. 

 

2nd International Scientific 

Conference “Economic Policy 

and EU Integration” 11-13 

June 2010 Durrës – 

ALBANIA. 

 

“Ndikimi i proceseve të 

integrimit mbi flukset e IHD-ve 

në vendet e Ballkanit 

Perëndimor” 

 

Buletini Shkencor, 

Universiteti  “Luigj 

Gurakuqi”  Shkodër. 

 

Buletini Shkencor 

2009 

http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/5230
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/5230
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/5230
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/4895
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/4895
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/4895
https://www.sciencedirect.com/journal/future-business-journal/vol/4/issue/1
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2314721016300275
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2314721016300275
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2314721016300275
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10. Konferencat  shkencore 

10.1. Konferencat  ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Titulli i punimit Revista Viti / Vëllimi /Faqe 

Pjesëmarrja në Konferencën e 

XI shkencore ndërkombëtare 

me temë  “ Strategjia për 

zhvillim ekonomik - lokal të 

komunave në vendet e Ballkanit 

me theks të veçantë pikëpamjet, 

sfidat dhe mundësitë e 

zhvillimit” 

Revista kërkimore 

Multidisciplinare / 

International Scientific 

Journals,, ,,Olcinium” 

ISSN 1800-9794 (Print)  

ISSN 2337-0521 (Online)  

Nr. 3, Viti / 2019 

Datë, 05.04.2019 

Ulqin, Mali i Zi 

 

 

Pjesëmarrja në Konferencën e 

IX shkencore ndërkombëtare 

me temë  “Roli i arsimit dhe 

shkencës në zhvillimin 

ekonomik të vendit të rajonit” 

Revista Shkencore 

ndërkombëtare / International 

Scientific Journals, 

,,Olcinium” 

E-ISSN 2337-0521  

ISSN 1800-9794 E  

COBISS.CG-ID 22703888 

Nr. 9, Viti / 2017 

Datë, 31.03.2017 

Ulqin, Mali i Zi 

 

Pjesëmarrja në Konferencën e 

I-rë shkencore ndërkombëtare 

me temë  “Smart Ideas and a 

New Concept of Economic 

Regeneration in Europe” , 

Web of Science (WoS), 

Social Sciences Citation 

Index-SSCI and IBSS- 

International Bibliography of 

Social Sciences. 

Datë, 28.09-01.10.2016  

Universiteti i Dubrovnikut, 

Kroaci 

Pjesëmarrja në Konferencën e 

VIII shkencore ndërkombëtare 

me temë  “Roli dhe efektiviteti i 

investimeve në procesin e 

integrimit të shoqërive 

ballkanike pas Marrëveshjes së 

Stabilizim Asocimit”. 

Revista Shkencore 

ndërkombëtare / International 

Scientific Journals,  

E- ISSN 2337-0521  

ISSN 1800-9794   

COBISS.CG-ID 20586256  

Nr. 8, Viti / 2016 

Datë, 01.04.2016 

Ulqin, Mali i Zi 

Pjesëmarrja në Konferencën e 

VII shkencore ndërkombëtare 

me temë  “Roli i shteteve të 

Ballkanit drejt integrimit 

Evropian”  

Revista Shkencore 

ndërkombëtare / International 

Scientific Journals, 

 ISSN 1800-9794,  

COBISS.CG-ID 20683538 

Nr. 7, Viti / 2015 

Datë, 02-03.04.2015 

Ulqin, Mali i Zi 

Pjesëmarrja në Konferencën e 

VI shkencore ndërkombëtare 

me temë ”Modelet e 

harmonizimi i politikave fiskale 

të vendeve EJL-së me Bashkimin 

Evropian” 

Revista Shkencore 

ndërkombëtare / International 

Scientific Journals,  

ISSN 1800-9794,  

COBISS.CG-ID 20683538 

Nr. 6, Viti IV 2014 

Datë  04.04.2014 

Ulqin, Mali i Zi 
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 “Bankat Islame dhe Kriza 

globale”  

Revista shkencore 

ndërkombëtare International 

Scientific Journals 

ISSN 1800-9794  

COBISS.CG-ID 20683538 

Nr. 4, Viti 2012 

06.04.2012 

Ulqin, Mali i Zi 

“Role of investments on road 

transport infrastructure-

Kosovo challenges in EU 

integration processes” 

Journal of Studies  

in Economics and Society 

ISSN 2078-1725 

11-13 June 2010 

Universiteti “Aleksandër 

Moisiu” Durrës, Shqipëri 

 

  

11. Të dhëna për përvojën në punë: 

Data: 01.10.2020 – vazhdim 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Universiteti publik “Kadri Zeka” Gjilan 

Pozita: Profesor i Asocuar (Prof.Asoc.) 

Përshkrimi: Mësimdhënës i grup lëndësh nga fusha e Menaxhmentit  

  

Data: 15.02.2016 – 30.09.2020 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Universiteti publik “Kadri Zeka” Gjilan 

Pozita: Profesor Asistent (Prof.Ass.) 

  

Data: Tetor 2015 - Shkurt 2016 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Universiteti publik “Kadri Zeka” Gjilan 

Pozita: Profesor Bashkëpunëtor 

Përshkrimi: Mësimdhënës i grup lëndësh nga fusha e Menaxhmentit 

  

Data: Tetor 2013 - Qershor 2014 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik, Dega në Gjilan 

Pozita: Asistent Bashkëpunëtor 

Përshkrimi: Asistent i grup lëndësh nga fusha e Menaxhmentit 

  

Data: Tetor 2009 - Shkurt 2016 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Kolegji “Gjilani” Gjilan 

Pozita: Profesor 

Përshkrimi: I.     Ligjërues për  grup lëndësh nga fusha e Menaxhmentit  
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  II. Dekan nga vitet akademike 2011/13 

   Zv/Dekan në vitet akademike 2009/10 dhe 2014/15 
 

 

Data: Qershor 2007 - Gusht 2009 

Vendi: Prishtinë 

 Institucioni: Ministria e Transportit dhe Postë-Telekomunikacionit 

Pozita: Koordinator për donacione të jashtme 

Përshkrimi: 

  

Koordinimi i aktiviteteve  në fushën e mbuluar nga Ministria e 

Transportit dhe Postë-Telekomunikacionit me Qendrën e 

Koordinimit të Donatorëve në Zyrën e Kryeministrit  
 

Data: Janar 2003 - Maj 2007 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Ministria e Transportit dhe Postë-Telekomunikacionit 

Pozita: Koordinator Rajonal 

Përshkrimi: Koordinimi dhe menaxhimi i NjPSH-së 

  

Data: Qershor 2001-Dhjetor 2002 

Vendi: Prishtinë 

 Institucioni: Ministria e Shërbimeve Publike 

Pozita: Udhëheqës i Divizionit 

Përshkrimi:  Menaxhimi dhe zbatimi i politikave të programit për 

licencimin e automjeteve dhe shoferëve  
 

Data: Prill 2000 - Maj 2001 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: UNMIK- Departamenti i shërbimeve Publike 

Pozita: Koordinator Rajonal 

Përshkrimi: Menaxhimi i Qendrës rajonale për regjistrimin e automjeteve  
 

Data: Maj 1991 - Mars 1999 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Auto Shkolla “Golf” Gjilan 

Pozita: Drejtor 

Përshkrimi: Menaxhimi e biznesit    
 

Data: Shkurt 1986 - Shtator 1990 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: LAMK / Shoqata Auto Moto 

Pozita: Shef i kontabilitetit dhe financave 

Përshkrimi: Menaxhimi i shërbimit të kontabilitetit dhe financave 
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Data: Qershor 1985 - Janar 1986 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Qendra për përparimin e bujqësisë 

Pozita: Zyrtar për planifikim financiar 

Përshkrimi: Analiza dhe planifikim financiar 

 

  

12. Edukimi dhe trajnimet: 

Data 22 - 26 Janar 2018 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara 

- Projekti EUFORIA (Entrepreneurial  Universities for 

Industry Alliances / ERASMUS+). Trajnimi në kuadër të 

projektit në punëtorinë për zhvillimin e kurrikulave për 

stafin mësimdhënës të universiteteve partnere në Kosovë, e 

organizuar nga Nottingham Trent University dhe 

Staffordshire University në Angli. 

Data Mars, 2017 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara 

- Anëtar i grupit punues për hartimin e “Strategjisë 

zhvillimore te Univesietit “Kadri Zeka” Gjilan, 2017-2022 

Data Dhjetor, 2016 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara 

- Konferenca "Planifikimi i regjistrimit të studentëve në 

institucionet e arsimit të lartë në Kosovë”, në kuadër të 

projektit ALLED “Aligning Education with Labour Market 

Needs”, të organizuar nga MASHT  në kuadër të zyrës së 

“Bashkëpunimit Austriak për Zhvillim”;  

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofroi arsim dhe trajnim: 

     MASHT dhe Zyra e “Bashkëpunimit Austriak për 

Zhvillim” 

Data: Nëntor , 2016 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara 

- Konferenca “Menaxhimi financiar i institucioneve publike 

në Kosovë” që organizohet nga MASHT në bashkëpunim 

me partnerët e Projektit FAITH, financuar nga Komisioni 

Evropian përmes Programit TEMPUS; 

      Zyra ERASMUS + në Kosovë & MASHT 

Data: Shtator, 2016 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara 

- Konferenca “Rëndësia e Financimit për Sistemin Arsimor 

në Kosovë’, të organizuar nga MASHT në bashkëpunim 

me Deutsche Gesellschaft für Internationale 

Zusammenarbeit (GIZ) 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofroi arsim dhe trajnim: 

MASHT - GIZ 

Data: 2014-15 
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Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 

- Studimi i Komisionit Evropian në ‘Arsimi i Lartë dhe 

mundësitë në tregun e punës në Ballkanin Perëndimor; 

Seminari i Ekspertëve për reforma në Arsimin e Lartë 

(HERE); 

- “Ndërkombëtarizimi dhe mobiliteti”, Seminari i Ekspertëve 

për reforma në Arsimin e Lartë (HERE); 

- “Hulumtimi i bazuar në IAL në Kosovë”, Seminari i 

Ekspertëve për reforma në Arsimin e Lartë (HERE). 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofroi arsim dhe trajnim: 

 

Zyra ERASMUS + në Kosovë & MASHT 

Data: 2012-13 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 

- Arsimimi ndërkufitar/ndër regjional & Lidhja e Arsimit të 

Lartë me Tregun e Punës 

Seminar – Diskutimi i Ekspertëve për reforma në Arsimin e 

Lartë (HERE); 

- “Programet studimore bazuar në kompetenca në 

Institucionet private të Arsimit të Lartë” Seminari i 

Ekspertëve për reforma në Arsimin e Lartë (HERE) 

“Modernizimi i arsimit të lartë”, Seminari i Ekspertëve për 

reforma në Arsimin e Lartë (HERE) 

Emri dhe lloji i institucionit që 

ofroi arsim dhe trajnim: 

 

TEMPUS & MASHT 
 

  

13. Informata shtesë: 

Aftësitë organizative dhe 

kompetenca: 

Duke punuar si mësimdhënës dhe menaxher në vende të 

ndryshme të punës dhe duke marrë pjesë në një numër të madh 

të kurseve dhe seminareve mbi menaxhimin, gjatë karrierës 

time  jam pajisur me aftësi të vlefshme organizative dhe të 

menaxhimit. Ndjenja lidershipit, aftësia për të organizuar dhe të 

bashkëpunuar në mënyrë efektive me bashkëpunëtorët dhe 

punën në ekip në raport me të tjerët, paraqesin karakteristikat 

kryesore të profilin tim 

 

Shkathtësitë kompjuterike dhe 

kompetencat:   

 

Pakoja Microsoft Office 2003-2016, Internet etj. 
 

Aftësitë e gjuhës: (1 deri 5: 1  ulët - 5 rrjedhshëm) 

Gjuha. Të folurit Të shkruarit Të lexuarit 

Angleze B2 B2 B2 

Gjermane / / / 

Serbokroate C1 C1 C1 

 


